
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000836 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de setembro de 2025 Ano 5

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 008/2025 -

CONVOCAÇÃO PARA A OITAVA REUNIÃO ORDINÁRIA
.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 713 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) MUNICIPAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2766FAA5485B306EFB0F8A7D26B5D42



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000836 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de setembro de 2025 Ano 5

Editais Administrativos

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA

Edital de Convocação 008/2025

CONVOCAÇÃO PARA A OITAVA REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal de Saúde de São José do Jacuípe, no uso de suas

atribuições regimentais, convoca a todos os Conselheiros Titulares ou Suplentes a

participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada de forma

presencial, na Câmara Municipal de Vereadores, no dia 11/09/2025, conforme

calendário publicado no Edital 001/2025, publicado no Diário Oficial do Município de

São José do Jacuípe, nº 000713, de 10 de fevereiro de 2025. A reunião ocorrerá, em

primeira chamada às 9:00h, contando com a presença de 50% mais um, da

representação, ou às 9:15h, em segunda e última chamada, com a presença de pelo

menos um terço mais um da representação, para conhecerem e deliberarem sobre a

seguinte ordem do dia:

O que houver.

Contamos com a presença de todos os conselheiros titulares e suplentes.

Caso o titular não possa comparecer, favor informar ao seu respectivo suplente,

para que se faça presente. A omissão implica na concordância com as decisões dos

presentes, podendo também resultar no desligamento do conselheiro.

São José do Jacuípe, 10 de setembro de 2025.

JAMIELSON GOMES RIOS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CC920EE1BB23B72F22207C658C89312

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000836 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de setembro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000836 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de setembro de 2025 Ano 5

Decreto

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba  
 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br   
 
 

  

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 713 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025 

 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor (a) 
municipal e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica Municipal e 
pela legislação municipal vigente, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerada a servidor Sr. ELI KLÉBIO SANTO OLIVEIRA, ocupante do cargo 
de ASSESSOR TECNICO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com as atribuições 
previstas na estrutura administrativa do Município. 

Art. 2º - O cargo de ASSESSOR TECNICO é de provimento em comissão, de livre 
nomeação e exoneração, conforme disposto na Lei Municipal que institui a Estrutura 
Administrativa do Município. 

Art. 3º - - Este Decreto retroagem seus efeitos a 01/09/2025 e entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe-BA, 10 de setembro de 2025.  

  

  

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  

Prefeito Municipal  

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2766FAA5485B306EFB0F8A7D26B5D42


		2025-09-10T16:34:47-0300




